ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2023	 				                                            № 204

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 26.07.2022 № 164 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Селиярово»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Селиярово, в целях приведения нормативного акта в соответствие с Федеральным законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Селиярово
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 26.07.2022 № 164 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Селиярово» следующие изменения:
1.1. пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:
«48. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторингом безопасности) проводится без взаимодействия с контролируемым лицом в порядке, установленном статьей 74 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ
Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящих нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, контрольным органом могут быть приняты следующие решения:
1) решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ;
2) решение об объявлении предупреждения;
3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе Ханты-Мансийского автономного округа -Югры о виде контроля;
4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе Ханты-Мансийского автономного округа-Югре о виде контроля.».
1.2. в главе 4 Положения:
1.2.1. в пункте 32 Положения слово «надзорный» исключить;
1.2.2. в пункте 33 Положения слова «единый реестр контрольных мероприятий» заменить словами «единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»;
1.3. в главе 5 Положения:
1.3.1. в пункте 50 Положения слово «(надзорного)» исключить;
1.4. в главе 7 Положения:
1.4.1. в пункте 57 слово «Должностные» заменить словом «Контролируемые», слово «(надзорный)» исключить;
1.4.2. пункт 60 изложить в следующей редакции:
а) «60. Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган, определяемый в соответствии с пунктом 61 настоящего положения, оформляется с соблюдением требований, предусмотренных Законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне»;
б) в подпункте 9 пункта 68 слово «(надзорного)» исключить.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Селиярово в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              А.А. Юдин